
Abstrakt 

 

 
Název: 

Případová studie fyzioterapeutické léčby pacienta po ischemické cévní mozkové 

příhodě v bazálních gangliích s postižením pravé strany těla v podobě spastické 

hemiparézy 

 

Cíl: 

Tato práce si klade za cíl zkonsolidovat teoretické poznatky o ischemické cévní 

mozkové příhodě a představit podrobnou kazuistiku pacienta trpícího postižením pravé 

strany těla v důsledku ischemické cévní mozkové příhody v bazálních gangliích. 

 

Metody: 

Tato bakalářská práce je rozdělena do dvou hlavních částí: obecné a specifické. Obecná 

část komplexně pokrývá teoretické aspekty související s cévní mozkovou příhodou, 

zahrnující typická fyzioterapeutická vyšetření pro diagnostiku, spolu s výběrem běžně 

používaných metod a postupů ve fyzioterapeutickém řízení těchto pacientů. Specifická 

část se zabývá kazuistikou pacienta po ischemické cévní mozkové příhodě, zaměřuje se 

na následné postižení pravé strany těla v podobě hemiparézy. Zahrnuje podrobné popisy 

počátečního a finálního kineziologického vyšetření, průběh jednotlivých terapií a 

komplexní shrnutí výsledků terapie. Specializovaný obsah vychází z praktických 

zkušeností získaných během kontinuální profesionální praxe na Oddělení pooperační 

rehabilitace v Oblastní nemocnici Kladno, probíhající pod vedením supervizora Bc. 

Tomáše Modlingera od 16. ledna do 10. února 2023. 

 

 
Výsledky: 

Byly pozorovány významné zlepšení v různých oblastech, zejména v celkové 

funkčnosti a aktivním rozsahu pohybu pravé horní končetiny. 



Závěr: 

Prostřednictvím dokončení této práce jsem rozšířil/a své pochopení patologie cévní 

mozkové příhody a získal/a jsem náhled do různých fyzioterapeutických metod, které lze 

aplikovat při řešení tohoto diagnózy. 

 
Klíčová slova: 

cévní mozková příhoda, ischemická cévní mozková příhoda, bazální ganglia, spasticita, 

pravostranná hemiparéza, rehabilitace, fyzioterapeutické metody a postupy 

 


